[image: ]Курайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.08.2025                                         с. Курай                                            № 34-210Р

[bookmark: _Hlk205539343][bookmark: _Hlk93906221]О внесении изменений в решение Курайского сельского Совета депутатов от 10.03.2022 № 12-73Р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи в Курайском сельсовете Дзержинского района Красноярского края»

На основании части третьей статьи 135 ТК РФ (Федеральный закон от 07.06.2025 № 144-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»), Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:
          1. Внести следующие изменения в решение Курайского сельского Совета депутатов от 10.03.2022 № 12-73Р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи в Курайском сельсовете Дзержинского района Красноярского края» (далее – Решение):
1.1. в Положении о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи:
подпункт 2.11. пункта 2 «Порядок и условия премирования муниципальных служащих» изложить в новой редакции:
«2.11. Снижение размера премии работнику в связи с применением к нему дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка осуществляется в отношении только тех входящих в состав его заработной платы работника премий, которые начисляются за период, в котором к работнику применено соответствующее дисциплинарное взыскание.
Размер такого снижения премии не может приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».
          2. Признать решение Курайского сельского Совета депутатов от 26.03.2024 № 26-165Р «О внесении изменений в решение от 10.03.2022 № 12-73Р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи в Курайском сельсовете Дзержинского района Красноярского края» утратившим силу.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Курайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Курайского сельсовета в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов
image1.png